
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2016 07 20  

COM(2016) 482 final 

ANNEXES 1 to 4 

  

PRIEDAI 

prie 

Pasiūlymo dėl 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

kuriuo, kuriant atsparią energetikos sąjungą ir siekiant vykdyti įsipareigojimus pagal 

Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. 

laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį ir iš 

dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 525/2013 dėl šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita 

susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens informacijos teikimo mechanizmo 

{SWD(2016) 247 final} 

{SWD(2016) 248 final}  



 

LT 2   LT 

I PRIEDAS 

VALSTYBIŲ NARIŲ IŠMETAMO ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ 

KIEKIO MAŽINIMO ĮPAREIGOJIMAI PAGAL 4 STRAIPSNĮ 

 
 

Valstybių narių išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 
mažinimo iki 2030 m., palyginti su jų 2005 m. išmestu kiekiu, nustatytu 

pagal 4 straipsnio 3 dalį, įpareigojimai 
 

Belgija -35 % 

Bulgarija -0 % 

Čekija -14 % 

Danija -39 % 

Vokietija -38 % 

Estija -13 % 

Airija -30 % 

Graikija -16 % 

Ispanija -26 % 

Prancūzija -37 % 

Kroatija -7 % 

Italija -33 % 

Kipras -24 % 

Latvija -6 % 

Lietuva -9 % 

Liuksemburgas -40 % 

Vengrija -7 % 

Мalta -19 % 

Nyderlandai -36 % 

Austrija -36 % 

Lenkija -7 % 

Portugalija -17 % 

Rumunija -2 % 

Slovėnija -15 % 

Slovakija -12 % 

Suomija -39 % 

Švedija -40 % 

Jungtinė Karalystė -37 % 



 

LT 3   LT 

 

II PRIEDAS 

VALSTYBĖS NARĖS, KURIŲ ATITIKTĮ VERTINANT GALIMA RIBOTAI 

ATSIŽVELGTI Į ATLPS LEIDIMŲ ATŠAUKIMĄ, KAIP NUMATYTA 6 

STRAIPSNYJE 

 Didžiausias 2005 m. išmesto ŠESD kiekio, nustatyto 

pagal šio reglamento 4 straipsnio 3 dalį, procentinis 

dydis, į kurį galima atsižvelgti 

Belgija  2 % 

Danija 2 % 

Airija 4 % 

Liuksemburgas 4 % 

Мalta 2 % 

Nyderlandai 2 % 

Austrija 2 % 

Suomija 2 % 

Švedija 2 % 

 

  



 

LT 4   LT 

III PRIEDAS 

BENDRAS GRYNASIS PAŠALINTAS ŠESD KIEKIS, SUSIJĘS SU IŠKIRSTŲ 

MIŠKŲ ŽEME, MIŠKU APŽELDINTA ŽEME, KULTIVUOJAMAIS PASĖLIAIS IR 

TVARKOMOMIS PIEVOMIS, Į KURĮ VALSTYBĖS NARĖS GALI ATSIŽVELGTI 

ATITIKTIES 2021–2030 M. LAIKOTARPIU TIKSLAIS, KAIP NUMATYTA 7 

STRAIPSNYJE 

 

 

 

 Didžiausias kiekis, išreikštas milijonais CO2 ekvivalento 
tonų 

Belgija 3,8 

Bulgarija 4,1 

Čekija 2,6 

Danija 14,6 

Vokietija 22,3 

Estija 0,9 

Airija 26,8 

Graikija 6,7 

Ispanija 29,1 

Prancūzija 58,2 

Kroatija 0,9 

Italija 11,5 

Kipras 0,6 

Latvija 3,1 

Lietuva 6,5 

Liuksemburgas 0,25 

Vengrija 2,1 

Мalta 0,03 

Nyderlandai 13,4 

Austrija 2,5 

Lenkija 21,7 

Portugalija 5,2 

Rumunija 13,2 

Slovėnija 1,3 

Slovakija 1,2 

Suomija 4,5 

Švedija 4,9 

Jungtinė Karalystė 17,8 

Iš viso ne daugiau kaip 280 



 

LT 5   LT 

IV PRIEDAS 

BENDRAS KOREKCIJŲ PAGAL 10 STRAIPSNIO 2 DALĮ DYDIS  

 Bendras korekcijų pagal 10 straipsnio 2 dalį dydis, 

išreikštas CO2 ekvivalento tonomis  

Bulgarija 1 602 912 

Čekija 4 440 079 

Estija 145 944 

Kroatija 1 148 708 

Latvija 547 061 

Lietuva 2 165 895 

Vengrija 6 705 956 

Lenkija 7 456 340 

Portugalija 1 655 253 

Rumunija 10 932 743 

Slovėnija 178 809 

Slovakija 2 160 210 

 

 

 


